
296  

~ 

Tabelle fiber alle in Rostock gesehlaehteten nnd auf Triehlnen 
untersuchten Schweine, 

Von P e t r i .  

Trichi- I 
hn Von Znsam- nische Bemerkungen, 

:1872. Schlacht-hause. Privatem men. Schwe he. 

Januar, 
Februar 
Mfirz . 
April . 
Mai 
Juni . 
Juli . . . .  
August . . 
SeptPmber . 
Oclober . . 
November 
December 

Totalsummen 

597 
469 
516 
489 
389 
325 
3~7 
~02 
53~ 
623 
608 
631 

I 

5930 

188 
93 
16 

6 
0 
l 
3 
O 
3 

15 
64 

236 

625 

785 
562 
532 
495 
389 
326 
350 
402 
537 
638 
672 
867 

6555 

a 

Von 622 aus hmerika 
bier importirlen und 
zur Untersuchung ge- 
kommenen Speckseiten 
sind 12 mit Trichinen 
behaftet ~,efunden. - -  
Fest steht, dass weit- 
aus der grSssere Theft 
ununtersucht verkauft 
ist. 


