

## 4.

**Tabelle über alle in Rostock geschlachteten und auf Trichinen untersuchten Schweine.**

Von Petri.

1872.	Im Schlacht- hause.	Von Privaten.	Zusam- men.	Trichi- nische Schweine.	Bemerkungen.
Januar . . .	597	188	785	—	Von 622 aus Amerika hier importirten und zur Untersuchung gekommenen Speckseiten sind 12 mit Trichinen behaftet gefunden. — Fest steht, dass weit-aus der grössere Theil ununtersucht verkauft ist.
Februar . . .	469	93	562	—	
März . . .	516	16	532	—	
April . . .	489	6	495	—	
Mai . . .	389	0	389	—	
Juni . . .	325	1	326	—	
Juli . . .	347	3	350	—	
August . . .	402	0	402	—	
September . .	534	3	537	—	
October . . .	623	15	638	—	
November . .	608	64	672	—	
December . .	631	236	867	—	
Totalsummen	5930	625	6555	—	